
10631 RESOLUCION de 1 de marzo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Citología e Histo­
logía», de la Facultad. de Biología, de la Universi­
dad de León.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 29 de julio de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido, al concurso-oposición,

en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Citología e Histología» de la Facultad de Biología de 
ia Universidad de León, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Ricardo Paniagua Gómez-Alvarez (DNI 781.757).
Don José Pablo Hervás Sánchez (DNI 243.082).
Don Antonio Ríos Guadix (DNI 24.284.384).
Don José Becerra Ratia (DNI 25.907.137).
Doña Adelaida de la Calle Martín (DNI 1.363.591).
Don José Vaquera Orte (DNI 24.060.420). .
Doña María del Rosario Marcos Martínez (DNI 9.588.033). 
Don José Meseguer Peñalver (DNI 22.405.569).



11810 7 mayo 1982 B. O. del E.—Núm. 109

Don Crisanto Gutiérrez Armenta (DNI 31.205.169).
Doña María del Carmen Santa .Cruz Alemán (DNI 22.425.482).
Don Alberto José Villena Cortes (DNI 2.186.800).
Don Luis Alberto Gómez Segade (DNI 34.595.434).
Don Juan Arechaga Martínez (DNI 45 253.592).
Don Plácido Navas Lloret (DNI 31.811.610).
Don Felipe Cortés Benavides (DNI 75.326.618).
 Doña María Pilar Sesma Egozque (DNI 15.770.441).
Doña Pilar Gómez Ramos (DNI 50.276.667).
Don Jesús Moya Mangas (DNI 11.984.632).

Excluido
Doña María Isabel Suárez Nájera (DNI 51.577.175). No acom­

paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

La interesada podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de marzo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

10632 RESOLUCION de 8 de marzo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
oposición, en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Sociología (Méto­
dos y Técnicas de investigación social» de la Fa 
cuitad de Ciencias Políticas y Sociología de la Uni­
versidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en es «Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero 
último), al concurso-oposición, convocado por orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Sociología (Métodos y Técnicas de in­
vestigación social)» de la Facultad de Ciencias Políticas y So­
ciología de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores;

Don Tomás Calvo Buezas (DNI 7.308.730).
Don Manuel García Ferrando (DNI 19 379.949).
Don Antonio de Pablo Masa (DNI 14 362.743).
Don Alfonso Pérez-Agote Poveda (DNI 14.515.134).
Don Francisco Alvira Martín (DNI 17.819.110).
Don José Francisco Vericat Núñez (DNI 40.078 429).
Don José Félix Tezanos Tortajada (DNI 1.346.202).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
Resolución de 16 de diciembre pasado.

Don Manuel Navarro López (DNI 1461.912).
Don Julio Rodríguez Aramberri (DNI 2.158.429).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de marzo de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirec­
tor genera» de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

10633 RESOLUCION de 10 de marzo de 1982, del Tri­
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
plazas de Profesores adjuntos de Filología Romá­
nica» de Facultades de Filosofía y Letras de diver­
sas Universidades, por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Filología 
Románica» de Facultades de Filosofía y Letras de diversas 
Universidades, convocado por Orden de 18 de febrero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de abril), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las 
doce horas del día 25 de octubre próximo, en la Sala de Grados

de la Facultad de Filología de la Universidad Comí lutense 
(edificio A, 2.a planta), haciendo entrega de los trabajos pro­
fesionales y de investigación, y en todo caso, del programa de 
la disciplina.

En este acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal pira la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sortee para determinar el orden de actuación.

Madrid, 10 de marzo de 1982.—El Presidente, Rafael Lapesa 
Melgar.

10634 RESOLUCION de 19 de abril de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso-
oposición, en turno restringido para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Teoría, His­
toria y Técnica de la Imagen» de la Facultad 
de Ciencias de la Información de la Universidad 
Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 14 de 
diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero),

Esta Dirección General .ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi­
ción, en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría, Historia y Técnica de la Ima­
gen» de la Facultad de Ciencias de la Información de a Univer­
sidad Complutense de Madrid, constituirá por los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Luis Angel Gutiérrez Vierna Espada (DNI 13.668.419).
Don Santiago Montes Mozo (DNI 12.067.599)

Excluido

Don Angel Luis, Hueso Montón (DNI 51.432.298) No adjunta 
certificado de función docente o investigadora No acompaña fo­
tocopia, de la diligencia de toma de posesión como Profesor ad­
junto de Universidad.

El- interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid. Í9 de abril de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

10635 RESOLUCION de 17 de marzo de 1982, de la Orga­
nización de Trabajos Portuarios, por la que se 
hace pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas que, en turnos restringidos, se realizarán 
para cubrir 38 plazas de la Escala de Técnicos 
de Gestión del Organismo.

De conformidad con la base 3.a, apartado 3.7 de la resolu­
ción de la Organización de Trabajos Portuarios de 3 de diciem­
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 16, del día 9 
de enero de 1982), por la que se convocan pruebas en turnos 
restringidos, para cubrir 38 plazas de la Escala de Técnicos 
de Gestión de dicha Organización, y transcurrido el plazo de 
presentación de instancias, la Dirección Ejecutiva de la misma 
hace pública la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos con indicación del número del documento nacional 
de identidad y, además, para los segundos, el motivo de su 
sxclusión.

En aplicación del artículo 5.°, 2.°, del Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, se concede un plazo de quince días hábiles, contados 
desde el siguiente al de la publicación de esta relación, para 
que los interesados puedan interponer las reclamaciones pre­
vistas en el artículo 121 de la Ley de 17 de julio de 1958, sobre 
procedimiento administrativo, ante el ilustrísimo señor Director 
ejecutivo de la Organización de Trabajos Portuarios.

Lo que se hace público para conocimiento de les interesados.
Madrid, 17 de marzo de 1982.—El Director ejecutivo, Jaime 

López-Fando Raynaud.


